
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Årsmelding 

 

2012 



Årsmelding 2012 
 

Klepp frivilligsentral 
 

 

Formålsparagraf for Klepp frivilligsentral 

 

”Frivilligsentralen i Klepp skal i samarbeid 

med kommunen, organisasjoner og 

lokalbefolkningen være med å utvikle det 

frivillige tenestetilbodet, slik at livskåra til 

den einskilte og grupper blir betre, og 

fleire blir sosialt og kulturelt aktive 

deltakarar i nærmiljøet. Dette skal skje 

gjennom tilrettelegging og aktiv 

medverknad der det blir mogleg for 

frivillige tilslutningar, grupper og den 

einskilte til å ta aktiv del i den lokale 

oppgåveløysinga” 

 

 

 

 
Klepp frivilligsentral - Fredheim 
 

 

 
Styreleder og ansatte på jublileumsfest 

 

 

 
 

 

Styret i Klepp frivilligsentral i 2008 

 

Leder:   Ulf Ludvigsen 

Nestleder: Eli Mæland 

 

Styremedlem og representant for de 

frivillige:  Haldis Reve 

Torfinn Friestad 

Vara:   Gjertrud Pedersen 

 

Folkevalgt: Eve Nordvall 

Vara:   Gro Haga 

 

Helse og sosialsjef: Kåre Bøen 

Vara:  Nina Bolme Steinholt 

 

Sekretær: Ann Kristin N. Hatletvedt 

 

Det har vært 3 styremøter  med 21 saker.  

 

Ansatte: 

 

Daglig leder: 

Ann Kristin N. Hatletvedt 80% 

Øyvind Hatteland 20% 

Sekretær: 

Ester Bergene  

 

Prosjektleder Møteplassen 

Liv Wenche Malmin 

 

Deltaking i andre 

komiteer/samarbeidsprosjekter: 

Eldres dag 

Småjobbsentralen 

Folkeakademiet i Klepp  

Seniornettkafe – Klepp 

Møteplassen 

 



Arbeidsåret 2012 
 

Frivilligsentralen er i stadig vekst. Det siste 

året har det vært stor tilgang på nye 

frivillige og vi har nå 267 frivilllige. Som 

deltar i frivillig arbeid på over 40 ulike 

oppgaver/aktiviteter.  Klepp 

Frivilligsentral feiret 20 års jubileum i 

februar. Det var et flott arrangement med 

180 gjester til stede. På programmet var 

det fokus på det frivillige arbeidet som er 

lagt ned flotte kulturelle innslag. Som 

tidligere år har vi hatt fokus på å lage gode 

møteplasser for folk i Klepp. Vi jobber 

med å videreutvikle de møteplassene vi 

allerede har i tillegg startet vi opp 

”Paletten” malegruppe i september, den 

har kommet godt i gang og møtes hver 

tirsdag i 2. etasje på Fredheim.  

 

 
Kongesommer – Thorbjørg I. Kristjansdottir 

 

Frivilligsentralen fikk i begynnelsen av 

året 30 000 kr. av Bore menighet.  

Dette er som en anerkjennelse av det 

arbeidet frivillige gjør i Klepp. I samarbeid 

med Flerkultur-fritid arrangerte vi 

Kongesommer, et tre dagers ferietilbud for 

barn som av ulike årsaker ikke har så 

mange ferieopplevelser. Det var 28 barn og 

17 frivillige involvert på de tre dagsturene 

som gikk til Lundsvågen med båtliv og 

fisking, Kongeparken og Vitengarden på 

Nærbø med gårdsliv og museumsbesøk.  

 

Eldre hjelper eldre hadde i fjor 120 

oppdrag. Oppdragene bestod i følge, 

kjøring, hjelp i hus og hage.  

Det var littmer enn fjoråret. Mens Småjobb 

for ungdom hadde 20  oppdrag som var en 

liten nedgang fra året før.   

 

I 2012 var det mange frivillige hatt 

oppgaver på institusjonene i Klepp. Vi har 

hatt frivillig frokosthjelpere, trallesalg, 

”Glade Hjul” som går tur med beboere, 

Syng og dans med oss kveld, Leseombud 

både i grupper og enkeltvis, besøksvenner 

og turvenner. I slutten av året startet vi 

med et tilbud der beboere på Kleppheimen 

kunne ta tur med bil til Sirkelen og 

aktivitetsdag hver onsdag. Her var det en 

sjåfør og 2 frivillig med hver gang.  

 

Møteplassen har hatt et spennende år. I 

september flyttet vi inn i nye lokaler i 

Bøkeveien 1. Tidliger Skatvedt huset som 

eies av Klepp energi. Disse lokalene har vi 

fått låne i første omgang ut 2013. Det har 

vært mye aktivitet på møteplassen. Det er 

15 frivillige og 25 deltakere som har vært 

med oss i år. Det er åpen kafe med middag 

eller kaffemat mandager, tirsdager og 

fredager. Disse dagene kan en også delta 

på ulike hobbyaktiviteter. Torsdager er det 

kurskvelder. Dette året har vi hatt knivkurs 

(lage kniv), datakurs, fiske og friluftsturer, 

oppussing av Møteplassen og Pil-kurs. I 

tillegg har deltakere fra møteplassen vært 

på bowling, Fullmånekonserter i Klepp, 

Vikingkamp, og hatt kulturkveld på 

Møteplassen med Kristian Arntzen. 

Møteplassen fikk i 2012 midler gjennom 

Mental Helse og Extrastiftelsen til å 

gjennomføre prosjektet ”Luft under 

vingene”.  

 

KLEPP Pensjonistlag og Frivilligsentralen 

arrangerte for andre år på rad tur til 

varmere strøk for pensjonister. Årets tur 

gikk til Tyrkia. Det var 2,5 frivillig med på 

turen i tillegg til sykepleier. Turen varte i 

to uker, og det var 39 deltaktere på turen.  

 

I 2012 hadde vi registrert 267 frivillige og 

290 brukere. Sentralen har hatt 1210 

oppdrag ink. Eldre hjelper eldre og 

Småjobbsentralen. Vi hadde i 2012 hele 

301 utlån av lokaler/møterom på Fredheim. 

11 utlån av ski, 1 utlån skøyter, 4 utlån 

lavo, 1 utlån surfebrett og 15 utlån 

barnestoler.  



I mai ble Klepp Frivilligsentral tildelt 

Ingrid Espelid Hovigs matkulturpris for 

2012. Her er juryens begrunnelse for 

prisen: 

Klepp fikk Matkulturprisen  
Ingrid Espelid Hovigs 
Matkulturpris 2012 
Juryens begrunnelse ovenfor mottaker 

Klepp Frivilligsentral 

 

Jurymedlemmer;  

- Tove Diesen, matskribent og mottaker av 

Ingrid Espelid Hovigs Matkulturpris 2008. Leder 

av årets jury 

- Lars Peder Brekk, Landbruks- og matminister 

- Bernadette Kumar, Direktør nasjonalt 

kompetansesenter for minoritetshelse 

- Marit Mervik, leder av Faglig Matråd 

 
Salwa og Ann Kristin mottar prisen på Hamar av 
mat og landbruksminister Lars Peder Brekk 

Norsk matkultur er et vidt begrep, og 
etterhvert gjør svært mange en betydelig 
innsats på alle kanter av dette omfattende 
området. De siste årene har derfor har 
Ingrid Espelid Hovigs Matkulturpris 
spesifisert nærmere på hvilket 
matkulturfelt man søker kandidater, når 
den årlige utlysningen til Ingrid Espelid 
Hovigs Matkulturpris annonseres. Ett år 
skulle for eksempel matkultur og helse 
være hovedtema. Så ba vi om kandidater 
som kjempet for våre hjemlige 
mattradisjoner og gode norske råvarer. Og 
ifjor var stikkordet matformidling i skolen.  

Iår ville Matkulturprisens eiere premiere 
den innsats som forhåpentlig foregår i det 
viktige møtet mellom forskjellige 
matkulturer. Vi så for oss at i vårt 
multikulturelle samfunn er det der, midt i 
gryta hennar mor enten hun kommer fra 
det ene eller det andre landet, at det 
virkelig kan svinge! Ikke at det behøver å 
være mors gryte, matkulturene møtes i 
alle sfærer. I alle hundreår som er gått, har 
norsk matkultur blitt påvirket utenfra. 
Sterke kryddere og skumle råvarer som 
poteter og paprika er blitt hentet fra andre 
land og etterhvert adoptert som norske. 
Nissen får risgrøt av alle ting. Vi baker 
lussekatter og pepperkaker. Vi elsker 
sushi, går på tapasbar, og pizza, hvem kan 
tenke seg det norske kjøkken uten pizza!? 

Norsk mat er grenseløs, og nå håpet vi 
altså å få vite at nye fremmede 
matkulturer blomstrer og smelter sammen 
landet rundt. Og at i møtene matkulturer 
imellom ville all slags kulturelle prosjekter 
oppstå og i sin tur gi bærekraftige ideer 
som kan deles med andre.  

Årets utlysning var muligens noe 
vanskelig. Eller kanskje har mange 
forslagsstillere ikke lest teksten godt nok. 
Faktisk måtte juryen legge bort 
flesteparten av de innsendte forslagene, 
ikke fordi de manglet gode matkulturelle 
navn, tvert imot, men fordi begrunnelsene 
ikke var gode nok, eller at de ikke var der i 
det hele tatt. Eller at de handlet om helt 
andre temaer enn det som var utlyst. 

Men det er altså ut fra forslagsstillerens 
begrunnelsen at juryen skal velge sin 
vinner. Og det har vi heldigvis så absolutt 
kunnet gjøre også i år. For det var ett 
forslag som skilte seg kraftig ut og som 
juryen har gledet seg til å presentere her i 
dag.  

Nemlig Frivilligsentralen på Klepp. Som 
navnet sier, en frivillig institusjon 
sammensatt av enkeltpersoner og 



organisasjoner i Klepp kommune på 
Jæren, en institusjon som har arbeidet 
med flyktninger og arbeidsinnvandrere i 
snart 20 år. 

"Alle de frivillige har bidratt med mye 
usynlig innsats der maten har vært et 
gjennomgangstema. Med mat som 
bærende element skaper de optimisme, 
trygghet og respekt for enkeltmennesker 
og i lokalmiljøet", skriver forslagsstilleren. 

Årets prisvinner er for eksempel 
overbevist om at felles interesse og 
kunnskap om mat kan kompensere for 
dårlig språknivå. De vet at gode samtaler 
og vennskap oppstår selv om ordene 
mangler i utgangspunktet - særlig når man 
forbereder og tilbereder maten sammen 
til møter eller fest. Ved kjøkkenbenken har 
vi mye å dele selv uten felles språk og 
kunnskap. Det kommer etter hvert. "Folk 
ser på hverandres anderledeshet med 
gjensidig respekt når de samarbeider i 
kjøkkenet", fastslår Frivilligsentralen.  

Frivilligsentralen har utviklet et system 
som spinner om maten. Det er lettere å 
lære det vanskelige nye språket når man 
møtes på tvers av etnisitet, sosiale skiller, 
ulike kulturer, kjønn og alder, slik man gjør 
når man lager mat sammen og spiser 
sammen. Et eget prosjekt har fått navnet 
Språksprell. Det består av ca 12 frivillige og 
20 deltagere fra ulike kanter av verden. De 
inviteres til ukentlige møter for å snakke 
norsk sammen - mens de spiser sammen. 
Ofte bare enkel brødmat slik vår tradisjon 
tilsier, men andre ganger bidrar 
deltakerne med mat fra sine hjemland. På 
samtaleprogrammet kan man ha det 
meste - mat og helse, høytider, tradisjoner 
og  alle hverdagens mangfoldigheter. 

En internasjonal kvinnegruppe, som er et 
samarbeid mellom Frivilligsentralen og 
Flerkultur-fritid, møtes månedlig. Det blir 
alltid servert et måltid, og det lages retter 
fra mange land, Somalia, Bosnia, Palestina, 

Thailand, Afganistan for eksempel. 
Måltidet byr på nye ingredienser og 
tradisjoner som må forklares både 
historisk og sosialt - på norsk.  

Sentralen inviterer også til mangfoldige 
kurs, for eksempel i norsk tradisjonskost 
eller somalisk matlaging, dessuten 
matkurs for nyankomne enslige menn og 
andre kurs der både norske og 
utenlandske retter står på programmet. 
Blant annet lages et bakekurs som har fått 
stor interesse blant somaliske kvinner. De 
ønsket nemlig å lære å bake for at barna 
skal kunne servere norske kaker når de 
inviterer til bursdagsselskap. Folk fra alle 
land har dessuten lært å lage både komle 
og pinnekjøtt - og marsipankake til 17. 
mai. 

Frivilligsentralen engasjerer seg på mange 
måter. Under TV-aksjonen de siste årene 
er det blitt organisert kafé der mange 
utenlandske kvinner har laget spennende 
mat, varme og kalde retter, kaker og brød. 
Og under de lokale kulturdagene har 
kvinner fra Balkan, Somalia og Vietnam 
gitt opplæring til ansatte på den lokale 
kaféen. Og lørdager om sommeren rykker 
somaliske og norske kvinner inn på 
Kleppetunet og lager kafé der. 
Overskuddet har gått til de somaliske 
kvinnene, som arrangerer feriedag for 
barn som ikke hadde noe ferietilbud det 
året. 

Den daglige nødvendige matlagingen er en 
global gjerning. Alle har et forhold til mat. 
Felles måltider, utveksling av oppskrifter, 
felles kurs i norsk og utenlandsk 
matlaging, felles feiring av høytider som 
ramadan, eid, jul og påske, er viktige 
stikkord for sentralen. Når vi viser 
hverandre våre mattradisjoner i praksis og 
inviterer til å dele måltider, slipper vi folk 
inn, og når vi tar imot invitasjoner oppstår 
gode følelser, respekt og nysgjerrighet. 
Maten blir brobygger der broen mangler. 



Arbeid som frivillige utfører: 

 
Besøksvenn/Turvenn 

Kjøre/Følgje 

Flerkulturelt arbeid 

Flyktningekontakt 

Praktisk hjelp i hjem 

Telefonvakter 

Karane med klypå 

Kafeer for eldre på Bore, Orre og 

Fredheim 

Tirsdagsklubben på Orstad 

Eldre hjelper Eldre 

Natteravner 

Frokosthjelp Kleppheimen 

Trallehjelp Kleppheimen 

Leseombud 

Glade hjul 

Leksehjelp 

Turer i nærmiljøet i sommerferien 

Boka kjem 

Seniornettkafe 

Gruppeleder 

Datahjelp 

Syng og dans med oss 

 

 
Nettkafe 

 

Grupper: 

Internasjonal kvinnegruppe 

Hobby, Form og farge 

Seniornettkafe 

Slekstgransking 

Glade hjul 

Språksprell 

Full Rulle 

Strandturen 

Litteraturgruppe 

Møteplassen 

Palletten - malegruppe 

Palletten 

 

 

Kopiverksted: 

Kopiering, laminering, skrivehjelp 

 

Rådgivingteneste; 

”Høyr her” på dagtid og kveldstid. 

 

Vi låner ut: 

Barnestoler og nett til bil 

Lydbøker 

Ski/stavar og sko str. 37 – 43 

Skøyter 

Mobil teleslynge til bruk i møter og 

selskap.  

 

Utlån til grupper, lag og organisasjonar: 

Utlån av kano, surfebrett,  

Utlån av lavo og telt. 

 

Vi har ledige møterom på kveldstid 

 

 

 

 
Festsalen i rådhuset – 20 års jubileum 

 

 

 



Handlingsplan 2013 

 
 Rekruttering av nye frivillige og 

ivareta alle frivillige. 

 

 Opprettholde tilbudene som 

allerede eksisterer. 

 

 Legg til rette for at 

Frivilligsentralen blir et godt 

møtested for forskjellige grupper.  

 

 Komme i kontakt med nye 

innbyggere i Klepp og aktivt legge 

til rette i samarbeid med andre slik 

at folk skal trives i en kulturell 

sammenheng  på sitt nye bosted. 

Oppstart av internasjonal gruppe 

for menn. 
 

 Samarbeid med de andre 

Frivilligsentralene i Rogaland for å 

utvikle frivillig arbeid i fylket. 

 

 

 Få Møteplassen til å bli et varig 

tilbud etter endt prosjektperiode. 

 

 Beholde gode lokaler på Fredheim 

 

 Jobbe med utvikling av det 

frivillige arbeidet i Klepp. 

 

 Nytt prosjekt (Kom prosjektet – 

dersom vi får innvilget midler) 

 

 

 
Frivillige forteller om frivillig arbeid på jubileet.  

 

 

 
Språksprell  

 

Klepp frivilligsentral har kontorlokaler i 

Fredheimsbygget. Du finner oss i 

midtfløyen av bygget i 1. etasje.  

 

Kontoret har åpent  

Mandag til fredag fra kl. 9.00 til 14.00 

  

Postadressen til oss er: 

Klepp frivillighetssentral 

Postboks 25 

4358 Kleppe 

 

Mailadresse: 

 

aknh@klepp.kommune.no 

 

Nettadresse: 

Klepp.frivilligsentral.no 

 

 

 
 

 
Internasjonal kvinnegruppe på Feistein – Thorbjørg 

I. Kristjansdottir 

 

mailto:aknh@klepp.kommune.no


20 års-jubileum for  Tirsdagsklubb på Orstad 

 

Gode frivillige kara(med jille damer i bakgrunnen)     

Strandturen trim 

 

 

 

 

 

Julegrøt for frivillige  

  

 
Møteplassen på fisketur 

 

 
Klepp Frivilligsentral 20 år i 2012 

Klepp 

frivilligsentral 

takker alle frivillige 

for innsatsen! 

Klepp hadde ikke 

vært det samme 

uten dere! 
 

 


